
1/2 

 
 
DETERMINAZIONE n. DPE015/148                                                    del 23/10/2023 

Dipartimento Infrastrutture e Trasporti  

Servizio del Genio Civile Regionale di Pescara. 

Ufficio Tecnico di Pescara.  

Oggetto: L.R. n. 17/74 e ss.m m .ii., art. 1 bis. - Lavori di ripristino della sezione di deflusso con instabilità 

della scarpata in sponda sinistra del Fiume Fino in prossimità del Ponte sulla Strada Provinciale Collecorvino 

- Picciano - Elice Sant’Agnello. CUP: C58H23000020002. SMARTCIG: ZA93A9A9C0.  

Importo finanziato: € 125.000,00.  Capitolo di spesa n. 152108.2 – Esercizio 2023 

Determina di rettifica determinazione dirigenziale n. DPE015/129 del 02/10/2023 

                                                   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la fattura elettronica n. TD06 09/E del 27/09/2023, acquisita agli atti al prot. n. 8894/23,  relativa 

allo svolgimento del servizio di Rilievo planoaltimetrico con relativa restituzione e di Coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione e nel corso dell’esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs 81/08 per  il lavoro in epigrafe, 

dell’importo complessivo di € 4.031,62 (Euro quattromilatrentuno/62), di cui € 3.876,56 (Euro 

tremilaottocentosettantasei/56) per l’onorario, € 155,06 (Euro centocinquantacinque/06) per contributo previdenziale 

(4% Inarcassa), emessa dal Professionista Ing. Marcello Romanelli (P.Iva n.00317410686); 

RICHIAMATA la determinazione n. DPE015/129 del 02/10/2023 con la quale si è autorizzato il Servizio 

Bilancio e Ragioneria della Giunta Regionale il pagamento dell’intero importo della Fattura elettronica n. 09/E 

del 27/09/2023 di complessivi € 4.031,62 sul conto corrente "dedicato" intestato al professionista Ing. Marcello 

Romanelli; 

RILEVATO CHE, nella citata fattura elettronica n. TD06 09/E del 27/09/2023, acquisita agli atti al prot. n. 

8894/23, è stato riscontrato criticità in merito al regime fiscale da utilizzare per l’assolvimento degli obblighi 

di legge, così come segnalato con mail del 19 ottobre 2023 del competente ufficio della ragioneria regionale; 

RICHIAMATA la successiva nota di credito n. TD04 10/E del 20/10/2023, acquisita agli atti al prot. n. 

9753/23, relativa allo storno dell’intero importo della fattura elettronica n. 09/E del 27/09/2023 emessa 

Professionista Ing. Marcello Romanelli (P.Iva n.00317410686) per € 4.031,62;  

RICHIAMATA altresì la fattura elettronica n. TD06 11/E del 20/09/2023, acquisita agli atti al prot. n. 

9828/23, relativa allo svolgimento del servizio di Rilievo planoaltimetrico con relativa restituzione e di 

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e nel corso dell’esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs 

81/08 per  il lavoro in epigrafe, dell’importo complessivo di € 4.031,62 (Euro quattromilatrentuno/62), di cui 

€ 3.876,56 (Euro tremilaottocentosettantasei/56) per l’onorario, € 155,06 (Euro centocinquantacinque/06) per 

contributo previdenziale (4% Inarcassa), con l’indicazione corretta del regime fiscale adottato dal 

professionista, ossia regime forfettario; 

RITENUTO di procedere alla rettifica dell’errore e correggere quindi la determinazione n. DPE015/129 del 

02/10/2023 sostituendo i riferimenti della fattura elettronica da liquidare sul conto corrente intestato al 

Professionista Ing. Marcello Romanelli (P.Iva n.00317410686); 

VISTA la L.R. n. 77 del 14/09/1999 concernente norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo in particolare l’art. 5 comma 2, lett. a) della citata L.R. 77/99 che prevede l’adozione da parte dei 

Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTO il Bilancio Regionale del Corrente esercizio Finanziario; 

 



 2/2 

ATTESTATA la legittimità del presente provvedimento e la rispondenza formale per gli aspetti di competenza 

di questo Servizio; 

D E T E R M I N A 

1. DI RETTIFICARE, per i motivi di cui in premessa narrativa, l’errore nella determinazione n. DPE015/129

del 02/10/2023 sostituendo integralmente il punto 2 del determinato come segue:

“DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. TD06 09/E del 27/09/2023, acquisita agli atti al prot. n. 9828/23,

che si allega alla presente, dell’importo complessivo di € 4.031,62 (Euro quattromilatrentuno/62) per lo

svolgimento del servizio in epigrafe, di cui € 3.876,56 (Euro tremilaottocentosettantasei/56) per l’onorario,

€ 155,06 (Euro centocinquantacinque/06) per contributo previdenziale (4% Inarcassa), emessa dal

professionista Ing. Marcello Romanelli (P.Iva n.00317410686);”;

2. DI RETTIFICARE, per i motivi di cui in premessa narrativa, l’errore nella determinazione n. DPE015/129

del 02/10/2023 sostituendo integralmente il quarto punto del determinato come segue:

“DI AUTORIZZARE il DPB014-Servizio Bilancio - Ragioneria della Regione Abruzzo ad effettuare il

pagamento delle Fattura elettronica n. TD 11/E del 20/10/2023 di complessivi € 4.031,62 emessa dal

professionista Ing. Marcello Romanellinelle modalità di seguito indicate:

 € 4.031,62 (Euro quattromilatrentuno/62) sul conto corrente "dedicato" intestato al professionista e

riportato nella Dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità finanziaria (art. 3 legge n. 136 del

13/8/2010), allegata alla presente Determinazione e di seguito riportato: codice IBAN

IT76F0847377360000000121677 presso la Banca di Credito Cooperativo di Castiglione M.R. e

Pianella - Agenzia di Penne (PE)”;

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web regionale,

in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli

artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

L’Estensore 

(Dott. Geol. Arianna Gwozdz) 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico e R.U.P. 

(Ing. Francesco Campitiello) 

Il Dirigente del Servizio 

(Ing. Vittorio Di Biase) 


